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Szanowni  Mieszkańcy i Przedsiębiorcy Gminy Bodzechów

W dniu 1 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne
(Dz.  U.  z  2017r.,  poz.  1566 ze  zm.),  wprowadzająca  istotne  zmiany w dotychczasowym
systemie gospodarowania wodami w Polsce. Do takich zmian należy wprowadzenie opłaty za
zmniejszenie naturalnej retencji terenowej. Ustawa nakłada na Wójta obowiązek związany z
poborem opłat za usługi wodne związane ze zmniejszeniem  retencji terenowej na skutek
wykonywania na nieruchomości o powierzchni powyżej 3500 m2 (tj. 35 arów) robót lub
obiektów budowlanych trwale związanych z gruntem, mających wpływ na zmniejszenie
tej retencji przez wyłączenie więcej niż 70 % powierzchni nieruchomości z powierzchni
biologicznie  czynnej  na  obszarach  nieujętych  w  systemy  kanalizacji  otwartej  lub
zamkniętej  (art.  269 ust.  1  pkt.  1  cytowanej  ustawy Prawo Wodne). Oznacza  to, że
opłacie  będzie  podlegać  powierzchnia  działki  większej  niż  35  arów,  która  została
zabudowana trwale (w sposób uniemożliwiający naturalną retencję wód opadowych, lub
inaczej - poprzez wyłączenie tej powierzchni z powierzchni biologicznie czynnej) na co
najmniej 70% i więcej powierzchni. 

Zgodnie z wprowadzonymi w tym zakresie regulacjami,  wysokość opłaty za zmniejszenie
naturalnej retencji terenowej ustalać trzeba będzie jako iloczyn jednostkowej stawki opłaty,
wyrażonej  w  m2  wielkości  utraconej  powierzchni  biologicznie  czynnej  oraz  czasu
wyrażonego w latach, uwzględniając przy tym okres rozliczeniowy  wynoszący kwartał.

Jednostkowe stawki  opłat  za  usługi  wodne za  zmniejszenie  naturalnej  retencji  terenowej,
zgodnie  z  Rozporządzeniem  Rady  Ministrów  z  dnia  22  grudnia  2017r.  w  sprawie
jednostkowych stawek opłat za usługi wodne wynoszą:
1) bez urządzeń do retencjonowania wody z powierzchni uszczelnionych trwale związanych z
gruntem – 0,50 zł za 1 m2 na 1 rok;
2) z urządzeniami do retencjonowania wody z powierzchni uszczelnionych o pojemności:
a) do 10% odpływu rocznego z powierzchni uszczelnionych trwale związanych z gruntem –
0,30 zł za 1 m2 na 1 rok,
b) od 10 do 30% odpływu rocznego z obszarów uszczelnionych trwale związanych z gruntem
– 0,15 zł za 1 m2 na 1 rok,
c)  powyżej  30%  odpływu  rocznego  z  powierzchni  uszczelnionych  trwale  związanych  z
gruntem – 0,05 zł za 1 m2 na 1 rok.

Dochód z opłat w 90 % będzie stanowił wpływy budżetu państwa, a w 10 % budżetu gminy. 
Osoby  zobowiązane  do  uiszczenia  opłaty  zostaną  powiadomione  pisemnie,  przy  czym
informacja  będzie  zawierała  wysokości  opłaty,  sposób  naliczenia,  terminy  płatności,
możliwości złożenia reklamacji. 
Opłatę za ww. usługę, ustaloną w przekazanej przez Wójta informacji, podmiot obowiązany
wnosić  będzie  na  rachunek  bankowy  urzędu  gminy  w  terminie  14  dni  od  doręczenia
informacji.  W  przypadku  braku  należnej  wpłaty  Wójt   będzie  miał  obowiązek  określić
wysokość  tej  opłaty  w  drodze  decyzji  administracyjnej.  Podkreślić  trzeba,  iż  ewentualne
zaskarżenie ww. decyzji nie wstrzyma jej wykonania. Oznacza to, że skarga na decyzję nie
odsunie w czasie obowiązku dokonania zapłaty przez podmiot zobowiązany,  w wysokości
określonej tą decyzją, a brak należnej opłaty, bez względu na fakt złożenia skargi do sądu,
umożliwi wszczęcie egzekucji opłaty.

Przyjęte w nowym prawie wodnym rozwiązania przewidują, iż podmiot, który nie zgodzi się
z  wysokością  opłaty  wyliczonej  przez  Wójta  oraz  przedstawionej  w  przekazanej  mu
informacji,  będzie  miał  możliwość  złożenia  do  Wójta  stosownej  reklamacji.  W  myśl



przyjętych rozwiązań, reklamacja przysługiwać będzie tylko raz w okresie rozliczeniowym (a
zatem raz na kwartał). Podobnie jak w przypadku złożenia ewentualnej skargi od ww. decyzji,
złożenie  reklamacji  nie  wstrzyma  jednak  obowiązku  uiszczenia  wyliczonej  przez  organ
opłaty.

Zadaniem  Wójta będzie rozpatrzenie reklamacji w terminie 14 dni od dnia jej otrzymania. W
razie uznania przez Wójta że złożona reklamacja jest  zasadna,  kolejnym zadaniem będzie
przekazanie podmiotowi zobowiązanemu do ponoszenia opłaty, nowej informacji określającej
wysokość  opłaty.  Konsekwencją  uznania  zasadności  złożonej  reklamacji  będzie  także
konieczność  dokonania  zwrotu  różnicy  między  wysokością  wniesionej  już  opłaty,  a
wysokością opłaty wynikającej z nowej informacji.

W sytuacji gdy reklamacja jednak nie zostanie uznana, obowiązkiem Wójta będzie określenie
wysokości  opłaty  w  drodze  stosownej  decyzji  administracyjnej.  Decyzja  taka,  na
obowiązujących zasadach będzie mogła zostać zaskarżona do sądu administracyjnego, z tym
że  i  w  tym  wypadku  złożenie  skargi  nie  wstrzyma  wykonania  decyzji  (konieczności
dokonania opłaty).

Wobec  powyższego  informujemy  osoby  władające nieruchomością  o
powierzchni powyżej 3500 m2, które zabudowały swoją działkę w co najmniej
70%,  o  obowiązku  przedstawienia  danych  dotyczących  wielkości  utraconej
powierzchni biologicznie czynnej Wójtowi Gminy Bodzechów w terminie do 13
kwietnia 2018r.  -  wypełniając  stosowne oświadczenie. Oświadczenie należy
złożyć w Urzędzie Gminy Bodzechów  w Ostrowcu Św., ul. M. Reja 10 , pokój
nr 12 - sekretariat., lub wysłać pocztą na adres Urzędu: ul. Mikołaja Reja 10,
27-400 Ostrowiec Św., 


